del 15 de febrero de cada año, en base a los balances mensuales de las instituciones
publicados en la web del Banco Central del Uruguay.

Artículo 10. (Emisiones de títulos de deuda y/o préstamos multilaterales).- La Caja
podrá tomar endeudamiento en hasta un total equivalente a Ul 2.625.000.000 (dos mil
seiscientos veinticinco millones de unidades indexadas), a través de emisiones de títulos
de deuda pública y/o préstamos con organismos multilaterales de los que el país sea
parte, con e! objetivo de cubrir la brecha financiera derivada de las prestaciones legales
que la ley le impone hasta el año 2040.